1

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CẨM THẠCH

Số:  72/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Thạch, ngày 05 tháng 8  năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật

kỳ 2014 – 2018 của phường Cẩm Thạch
________________________

   Thực hiện kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 27/12/2018 của UBND thành

phố Cẩm Phả về việc rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2014 –

2018 trên địa bàn thành phố Cẩm Phả.

Thực hiện Công văn số 3000/UBND-TP ngày 02/8/2019 của UBND thành

phố Cẩm Phả về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND Tỉnh tại Văn bản số

5112/UBND-PC ngày 22/7/2019.

 UBND phường Cẩm Thạch báo cáo việc công bố và xử lý hoàn thiện hệ

thống hóa văn bản QPPL kỳ 2014-2018 trên địa bàn phường như sau:

    UBND phường Cẩm Thạch tự kiểm tra rà soát hệ thống văn bản quy phạm

pháp luật do HĐND và UBND phường ban hành. Qua rà soát văn bản quy phạm

pháp luật do HĐND, UBND phường ban hành từ năm 2014 -2018 là 09 văn bản

quy phạm pháp luật. Trong 09 văn bản quy phạm pháp luật được rà soát có 05 văn

bản đã hết hiệu lực; 04 văn bản còn hiệu lực. Các văn bản trên cho thấy văn bản

quy phạm pháp luật do HĐND, UBND đã ban hành đúng thẩm quyền, phù hợp

với pháp luật, đáp ứng yêu cầu thực tiễn quản lý nhà nước trên địa phường.

Trên Cơ sở kết quả rà soát từ năm 2014 – 2018, UBND phường đã ban

hành Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 05/3/2019 về việc công bố kết quả rà soát

hệ thống hóa Văn bản QPPL của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường

Cẩm Thạch kỳ 2014-2018.

Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn đã được quy định tại Luật

Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Ban hành văn bản Quy phạm

pháp luật năm 2015 và Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành

văn bản Quy phạm pháp luật năm 2015; Căn cứ vào yêu cầu quản lý nhà nước và

tình hình thực tiễn địa phương, Ủy ban nhân dân phường thường xuyên chỉ đạo

các bộ phận chuyên môn tham mưu, tổ chức soạn thảo các văn bản có nội dung

Quy phạm pháp luật tùy theo tính chất và nội dung của văn bản dự thảo, tổ chức

thực hiện lấy ý kiến của cơ quan, tổ chức hữu quan, đối tượng chịu sự tác động

trực tiếp của văn bản và được Công chức Tư pháp thẩm định trước khi trình

HĐND và UBND phường, đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật.

 2

Trên đây là kết quả việc công bố xử lý nội dung rà soát, hệ thống hóa văn bản

văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2014-2018 trên địa bàn phường Cẩm Thạch,

UBND phường báo cáo Phòng Tư pháp thành phố tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố ( B/cáo);

- Đảng ủy, HĐND phường (B/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thu Hà

		2019-08-05T16:55:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thu Hà<nguyenthuha.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-05T16:55:35+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân phường Cẩm Thạch<ubndcamthach.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-05T16:55:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân phường Cẩm Thạch<ubndcamthach.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!